
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH CAO BẰNG 

              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 815/QĐ-UBND                               Cao Bằng, ngày 15 tháng 5 năm 2007 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao cho các Bệnh viện huyện, Thị xã thực hiện 

 thu một phần viện phí theo Bệnh viện hạng III  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001; 

Căn cứ Nghị định số 95/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 1994 của Chính phủ về việc 

thu một phần viện phí; 

Căn cứ Thông tư liên Bộ số 14/TTLB ngày 30 tháng 9 năm 1995 của liên Bộ Y tế 

- Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn 

thực hiện thu một phần viện phí; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BYT-BTC-BLĐTB&XH ngày 26 

tháng 01 năm 2006 của Bộ Y tế - Bộ Tài chính - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội 

về việc bổ sung Thông tư liên Bộ số 14/TTLB ngày 30 tháng 9 năm 1995 của liên Bộ 

Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng 

dẫn thực hiện thu một phần viện phí; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2006/TTLT-BYT-BTC-BLĐTBXH ngày 14 

tháng 11 năm 2006 của Bộ Y tế - Bộ Tài chính - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội 

sửa đổi, bổ sung một số điểm Thông tư liên bộ số 14/TTLB ngày 30 tháng 9 năm 1995 

của liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội - Ban Vật giá Chính 

phủ hướng dẫn thực hiện thu một phần viện phí; 

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 719/TTr-SYT ngày 09 tháng 5 năm 2007, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho các Bệnh viện huyện, Thị xã (có danh sách cụ thể kèm theo) 

được thu một phần viện phí theo Bệnh viện hạng III theo Quyết định số 36/QĐ-UBND 

ngày 11 tháng 01 năm 2006 và Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 

2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, cụ thể như sau: 

1. Giá khám bệnh và kiểm tra sức khoẻ theo giá Bệnh viện hạng III (quy định tại 

phần A của biểu giá thu một phần viện phí ban hành kèm theo Quyết định số 36/QĐ-

UBND ngày 11 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

 



 2 

2. Giá một ngày giường bệnh, giá tối đa cho một ngày điều trị nội trú theo giá 

Bệnh viện hạng III (quy định tại phần B của biểu giá thu một phần viện phí ban hành 

kèm theo Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh). 

3. Giá các dịch vụ kỹ thuật và xét nghiệm theo mức giá được quy định tại phần C 

của biểu giá thu một phần viện phí ban hành kèm theo Quyết định số 36/QĐ-UBND 

ngày 11 tháng 01 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

4. Đối với các dịch vụ kỹ thuật và xét nghiệm mà các Bệnh viện huyện, Thị xã 

được phép thực hiện nhưng chưa có trong quy định tại phần C của biểu giá thu một 

phần viện phí ban hành kèm theo Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 

2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Bệnh viện huyện, Thị xã thực hiện thu theo biểu 

giá thu một phần viện phí ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 14 

tháng 4 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Các Bệnh viện huyện, Thị xã có tên tại Điều 1 của Quyết định này có 

trách nhiệm: 

1. Tổ chức thu, quản lý, sử dụng khoản thu một phần viện phí theo đúng các quy 

định hiện hành. 

2. Giải quyết miễn nộp toàn bộ viện phí đối với những người bệnh thuộc đối 

tượng được miễn nộp một phần viện phí; miễn tiền ngày giường đối với những người 

bệnh không nằm trong diện được miễn nộp một phần viện phí nhưng thực sự khó 

khăn, không có khả năng đóng đủ một phần viện phí theo quy định tại Thông tư liên 

Bộ số 14/TTLB ngày 30 tháng 9 năm 1995. 

3. Thực hiện thu một phần viện phí theo Quyết định này kể từ ngày 01 tháng 6 

năm 2007. 

Điều 3. Giao cho Sở Y tế, Sở Tài chính hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực 

hiện thu một phần viện phí của các Bệnh viện huyện, Thị xã có tên tại Điều 1 của 

Quyết định này.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Giám đốc Sở 

Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã và Giám đốc các Bệnh viện huyện, Thị xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

 

 
CHỦ TỊCH 

 

 

Lô Ích Giang 

 



 3 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH CAO BẰNG 

              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Các Bệnh viện huyện, Thị xã được thực hiện 

 thu một phần viện phí theo Bệnh viện hạng III  

(Kèm theo Quyết định số 815/QĐ-UBND  

 ngày 15 tháng 5 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

 

STT Tên bệnh viện 

1 Bệnh viện Đa khoa Bảo Lâm 

2 Bệnh viện Đa khoa Nguyên Bình 

3 Bệnh viện Đa khoa Thạch An 

4 Bệnh viện Đa khoa Bảo Lạc 

5 Bệnh viện Đa khoa Phục Hoà 

6 Bệnh viện Đa khoa Trà Lĩnh 

7 Bệnh viện Đa khoa Hạ Lang 

8 Bệnh viện Đa khoa Quảng Uyên 

9 Bệnh viện Đa khoa Thông Nông 

10 Bệnh viện Đa khoa Hà Quảng 

11 Bệnh viện Đa khoa Trùng Khánh 

12 Bệnh viện Đa khoa Hoà An 

13 Bệnh viện Đa khoa Thị xã Cao Bằng 

 

 


